
COMUNE DI PRASCORSANO 
       CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

_____________________________________ 
Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

ORDINANZA NR. 13/2021 

 

 

REVOCA  ORDINANZA  

N. 12/2021  RIGUARDANTE 

BOLLITURA ACQUA POTABILE 
 

IL SINDACO 

 

• Richiamata la propria precedente ordinanza n. 12 del 10/06/2021, con la quale si ordinava alla popolazione di bollire per 

almeno 10 minuti l’acqua erogata dall’acquedotto del Comune prima di usarla per scopi potabili e alimentari, a seguito di 

segnalazione dell’ASL TO4 di Ivrea che l’acqua non risultava potabile per la presenza di batteri; 

• Vista la comunicazione prot. 41529 del 14/06/2021 della Società metropolitana Acque Torino SPA, dalla quale si evince 

che gli esiti delle analisi chimiche e biologiche effettuate sui campioni di acqua, prelevati in data 11/06/2021, provenienti 

dall’acquedotto Comunale evidenziano il rientro nei limiti della normativa vigente; 

• Al fine di tutelare la salute pubblica 

• Visto il testo unico delle Leggi Sanitarie; 

• Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

ORDINA  

 

• La revoca, con effetto immediato, della propria ordinanza n. 12 del 10 giugno u.s., con la quale si vietava l’uso d’acqua 

potabile per il consumo umano se non previa bollitura di 10 minuti. 

• Di trasmettere la presente ordinanza alla Società Metropolitana Acque Torino, all’Autorità d’Ambito Torinese, all’Asl 

TO4, all’Istituto Comprensivo di Valperga e di renderla nota alla popolazione mediante affissione all’Albo on-line e nelle 

bacheche comunali.  

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on-line e resa pubblica mediante affissione su tutto il territorio 

comunale. 

 

Prascorsano, lì 15 giugno 2021        

 
           IL SINDACO 

  ROLANDO PERINO Piero  

     


